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ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΩΤΟ  
 

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ - ΜΕΡΟΣ  Ι 
 

 

Αριθμός 4677 Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2018 1003 

      

Ο περί Φόρων Κατανάλωσης (Τροποποιητικός) Νόμος του 2018 εκδίδεται με δημοσίευση στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας σύμφωνα με το Άρθρο 52 του Συντάγματος. 

 
Αριθμός 140(Ι) του 2018 

ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΝΟΜΟΥΣ ΤΟΥ 2004 ΕΩΣ 2017 
 

 Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 
  
Συνοπτικός 
τίτλος. 

91(Ι) του 2004 
208(Ι) του 2004 
245(Ι) του 2004 
262(I) του 2004 
126(Ι) του 2005 

65(Ι) του 2006 
144(Ι) του 2006 

6(Ι) του 2007 
61(Ι) του 2007 

139(Ι) του 2007 
140(Ι) του 2007 
156(I) του 2007 

22(Ι) του 2008 
39(Ι) του 2008 
64(Ι) του 2008 
91(Ι) του 2008 

119(Ι) του 2009 
30(Ι) του 2010 

51Α(Ι) του 2010 
119(I) του 2010 
169(Ι) του 2012 
186(Ι) του 2012 

25(Ι) του 2013 
42(Ι) του 2013 
84(Ι) του 2013 

110(Ι) του 2013 
43(Ι) του 2014 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φόρων Κατανάλωσης (Τροποποιητικός) Νόμος 

του 2018 και θα διαβάζεται μαζί με τους περί Φόρων Κατανάλωσης Νόμους του 2004 έως 2017 
(που στη συνέχεια θα αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο παρών Νόμος 
θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Φόρων Κατανάλωσης Νόμοι του 2004 έως 2018.   



1004 
 

89(Ι) του 2017 
124(I) του 2017 

128(Ι) του 2017. 
  
Τροποποίηση 
του Πρώτου 
Παραρτήματος 
του βασικού 
νόμου. 

2. Το Πρώτο Παράρτημα του βασικού νόμου τροποποιείται ως ακολούθως:  

 (α) Με την αντικατάσταση του συντελεστή «€479,00 τα 1000 λίτρα» έναντι των κλάσεων 
1), 2), 3) και 4) με το συντελεστή «€429,00 τα 1000 λίτρα»· 

  
 (β) με την αντικατάσταση του συντελεστή «€450,00 τα 1000 λίτρα» έναντι των κλάσεων 6) 

και 10) με το συντελεστή «€400,00 τα 1000 λίτρα»· και 
  
 (γ) με την αντικατάσταση του συντελεστή «€124,73 τα 1000 λίτρα» έναντι των κλάσεων 7), 

9), 11) και 13) με το συντελεστή «€74,73 τα 1000 λίτρα». 
  
Έναρξη της 
ισχύος του 
παρόντος  
Νόμου. 

3.  Ο παρών Νόμος τίθεται σε ισχύ τη 18
η Δεκεμβρίου 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


